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Paperimuseo tutkimuslaitoksen 
kylkiäisenä 
Paperia on tutkittu Suomessa jo yli 70 vuotta. Oy Keskuslaboratorio perustettiin 
vuonna 1916. Laitos perustettiin aluksi koko kemiallisen teollisuuden tutkimusla
boratorioksi, mutta jo hyvin pian siitä muodostui varsinaisesti kemiallisen metsä
teollisuuden eli massa-, paperi- ja kartonkiteollisuuden yhteinen tutkimuslaitos. 

Laitos perustettiin siinä vaiheessa, 
jossa Suomen sellu- ja paperiteollisuus 
oli suuntaamassa vientinsä Länsi-Eu
rooppaan. Massan ja paperin analyysi-, 
testaus- ja laatukysymykset olivat sil
loin tärkeitä. Myöhemmin valmistus
prosessien tutkimus sai yhä enemmän 
jalansijaa. Tämän suuntauksen seu
rauksena laitoksella on yksi maailman 
täydellisimpiä koetehtaita, jossa voi
daan valmistaa puusta mekaanisia 
massoja, sellua, paperia ja kartonkia. 
Paperi ja kartonki voidaan myös pääl
lystää ja painaa. 

Viime vuosina Suomen paperiteolli
suus on tähdännyt jalostusasteen nos
toon. Tämä merkitsee sitä, että siirry
tään valmistamaan yhä korkeampilaa
tuisia paperi- ja kartonkilajeja. Tutki
mus onkin jo panostanut painopaperei
den ja korkealaatuisten kartonkien tut
kimukseen, samoin kuin elektronisen 
tiedonvälityksen papereihin. Koeteh
taaseen on mm. hankittu monipuoliset 
painokoneet. Siten tutkimuslaitos on 
kehittynyt teollisuuden kanssa rinta 
rinnan, kun teollisuuden prosessit ja 

Egyptiläinen papyrus-arkki, jolla koptilaista kiljoitusta, museon kokoelmista. 
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tuotteet ovat muuttuneet. 
Jossakin vaiheessa oli herännyt aja

tus, että on pyrittävä säilyttämään van
haa aineistoa niin kauan kuin se vielä 
on mahdollista,ja Keskuslaboratorioon 
tuli joitakin lahjoituksia. Silloisen kir
jallisuuspalvelun päällikkö, dipl.ins. 
Anna Grönvik oli aina ollut kiinnostu
nut paperin historiasta, joten hän alkoi 
kerätä materiaalia mahdollista paperi
museota varten. Pieni paperimuseo 
saatiinkin perustetuksi, ja se avattiin 
Keskuslaboratorion uudisrakennuksen 
vihkiäisten yhteydessä 25 vuotta sitten. 

Museossa on vanhaa kirjoitusmate
riaalia, joukossa papyruskappaleita ja 
aitoa pergamenttia. Lisäksi näytteillä 
on käsintehdyn paperin valmistukseen 
liittyvää materiaalia. Myöhemmin ko
koelma oli lisääntynyt eri lahjoittajilta 
saaduilla vesileimoilla, vanhoilla pape
reilla, näytekirjoilla, vanhoilla paino
tuotteilla, arkkimuoteilla ym. Museoon 
on saatu myös arvokkaita tehdashisto
riikkejä ja muuta paperihistoriallista 
kirjallisuutta. 

Espanjalaisia vesileimoja 1330-1400 
-luvuilta, samoin /3-radiogrammeina. 
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Keskuslaboratorion varhaisten vuosien menetelmätutkimukseen liittyvä alkuperäinen 
Lampen-mylly, josta sitten kehittyi standardijauhin, jota käytettiin laboratorioissa eri 
puolilla maailmaa. 

Puhkaisulujuusmittari Mullen, valmistet
tu vuonna 1909. 

Tutkimuslaitoksen yhteydessä toi
miva museo ja tutkimuslaitos saattavat 
rikastuttaa toisiaan molemmin puolin. 
Tutkimuslaitoksella on kontaktit pape
riteollisuuteen. Paperilajien arkistointi 
ja säilymiskysymykset ovat myös tut
kimuksen pulmia. Tiedot tehtaista, 
valmistusmenetelmistä, papereista, ve-

Piispa Gezelius vanhempi perusti Suo
meen ensimmäisen paperitehtaan vuon
na 1667. Tämän tehtaan paperille Tu
russa vuonna 1695 painettu kitja muse
on kokoelmista 

Vesifeima suomenkielisestä Thosmasbö
fen paperille vuonna 1685 painetusta 
raamastusta, /3-radiogrammi 
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sileimoista ym. ovat yhteistä informaa
tiota sekä museotoiminnalle että tekni
selle tietopalvelulle. 

Museon tehtävänä on Keskuslabora
toriossa ollut paperin tutkimuksen ja 
paperin historiaan kuuluvan aineiston 
kerääminen ja säilytys sekä aineiston 
järjestäminen niin, että se on tutkimuk-

sen, teollisuuden ja opetuksen käytet
tävissä tarvittaessa. 

Kuten kaikki museotoimintaan osal
listuneet tietävät, museon onnistunut yl
läpito vaatii sekä varoja että ammatti
taitoista henkilökuntaa. Tämä pulma 
on tuttu myös Keskuslaboratorion pa
perimuseon toiminnassa. 

LÄMPÖTILA- JA KOSTEUSPIIRTURIT 
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telex 124885, telekopio 701 2849 
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